PREFEITURA MUNICIPAL DE TOROPI
        Estado do Rio Grande do Sul

                            Rua Fernando Ferrari, 235 – Centro – Toropi – RS – CEP 97418-000 – Fone: (55) 3276 7011

          E-mail: toropi@toropi.rs.gov.br

PORTARIA Nº 014-21/2024, de 04 de abril de 2023.

NOMEIA PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL – CACS,

DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO

DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DE TOROPI E DÁ

PROVIDÊNCIAS

  LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio

Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal e demais legislação pertinente:

Considerando que os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e

de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS do FUNDEB deverão

escolher seus representantes diretivos;

DEFINE

Art. 1º - Fica definida como presidente do CACS a Sra. Paola Pereira Tolves e Vice-

presidente a Sra. Elaine Krauze de Oliveira.

A presente portaria estrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos quatro dias do mês de

abril de dois mil e vinte e três.

                                         LAURO SCHERER

                                                                             Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.